Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменения в ста
тью 10 Закона Иркутской об
ласти «О Контрольно-счетной
палате Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в ста
тью 10 Закона Иркутской области «О Контрольно-счетной палате Иркут
ской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-246 «О внесении изменения в
статью 10 Закона Иркутской области
«О Контрольно-счетной палате Ир
кутской области»»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-246 «О внесении изменения в статью 10 Закона Иркутской
области «О Контрольно-счетной палате Иркутской области», а также поправки,
поступившие к данному проекту закона с нарушением срока направления по
правок, руководствуясь статьей 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010
года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятель
ности в Иркутской области», статьей 69 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области, комитет

1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркутской обла
сти № ПЗ-246 «О внесении изменения в статью 10 Закона Иркутской области
«О Контрольно-счетной палате Иркутской области» с нарушением срока
направления поправок.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок и таблицу отклоненных
поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-246 «О внесении измене
ния в статью 10 Закона Иркутской области «О Контрольно-счетной палате Ир
кутской области».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла
сти таблицу одобренных поправок и таблицу отклоненных поправок, проект за
кона Иркутской области № ПЗ-246 «О внесении изменения в статью 10 Закона
Иркутской области «О Контрольно-счетной палате Иркутской области» с уче
том таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при
нять указанный проект закона Иркутской области во 2-м окончательном чте
нии и направить Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. для обнародо
вания.

Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2017 № 02/ < М $  -р
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-246 «О внесении изменения в статью 10 Закона Иркутской области «О

Контрольно-счетной палате Иркутской области»

№ А втор
поправки

С труктур
ная еди

ница

С одерж ание
поправки

О боснование Реш ен и е ком итета

1 Депутат
Г.Н. Нестерович

Статья 1 Проектируемую статью 10 изложить в следу
ющей редакции:

«Статья 10. Организация и планирование дея
тельности Контрольно-счетной палаты

1. Контрольно-счетная палата осуществля
ет свою деятельность на основе годового плана
деятельности Контрольно-счетной палаты, ко
торый разрабатывается Контрольно-счетной па
латы самостоятельно с учетом результатов кон
трольных и экспертно-аналитических мероприя
тий.

2. Обязательному включению в годовой
план деятельности Контрольно-счетной палаты
подлежат поручения Законодательного Собра
ния Иркутской области, поручения председа
теля Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, поручения постоянных комитетов и по
стоянных комиссий Законодательного Собра
ния, предложения и запросы Губернатора Ир
кутской области.

3. Поручения Законодательного Собрания
Иркутской области, поручения председателя За
конодательного Собрания Иркутской области,
поручения постоянных комитетов и постоянных

Уточнение редакции статьи
в связи с поступившими за
мечаниями и предложения
ми.

Одобрить, изложив часть 4
в следующей редакции и до
полнив частью 6 следующего
содержания:

«4. Проект годового плана
деятельности Контрольно
счетной палаты рассматрива
ется Коллегией Контрольно
счетной палаты и утвержда
ется председателем Контроль
но-счетной палаты в срок до
31 декабря года предшеству
ющего планируемому.».

«6. Копии утвержденного
годового плана деятельности
Контрольно-счетной палаты, а
также копии внесенных в него
изменений направляются в
Законодательное Собрание
Иркутской области и Губерна
тору Иркутской области в
срок не позднее десяти рабо
чих дней со дня утверждения
плана деятельности Кон-

комиссий Законодательного Собрания, предло
жения и запросы Губернатора Иркутской обла
сти в десятидневной срок со дня их поступле
ния рассматриваются Коллегией Контрольно
счетной палаты и включаются в проект годо
вого плана деятельности Контрольно-счетной
палаты.

4. Проект годового плана деятельности
Контрольно-счетной палаты подлежит рассмот
рению Коллегией Контрольно-счетной палаты
Иркутской области и утверждается Контрольно
счетной палатой в срок до 31 декабря года,
предшествующего планируемому и направляет
ся в Законодательное Собрание Иркутской об
ласти и Губернатору Иркутской области.

5. Поступившие в Контрольно-счетную па
лату поручения Законодательного Собрания
Иркутской области, поручения председателя За
конодательного Собрания Иркутской области,
поручения постоянных комитетов и постоянных
комиссий Законодательного Собрания, предло
жения и запросы Губернатора Иркутской обла
сти после утверждения годового плана дея
тельности Контрольно-счетной палаты подле
жат рассмотрению Коллегией Контрольно
счетной палаты в десятидневной срок со дня их
поступления и включению в годовой план дея
тельности Контрольно-счетной палаты.».

трольно-счетной палаты, вне
сения в него изменений.

Информация о планируе
мых мероприятиях, включая
наименование, период прове
дения и объекты проверок,
предусмотренные годовым
планом деятельности Кон
трольно-счетной палаты и
внесенными в него изменени
ями, размещаются на офици
альном сайте Контрольно
счетной палаты в срок не
позднее десяти рабочих дней
со дня утверждения плана де
ятельности Контрольно
счетной палаты, внесения в
него изменений.».

2 Губернатор Ир
кутской области
С.Г. Левченко

Статья 1 Дополнить абзацем седьмым следующего со
держания:

«4. Копии утвержденного плана деятельности
Контрольно-счетной палаты, а также внесенных
в него изменений направляются для сведения
Законодательному Собранию и Губернатору
Иркутской области в срок не позднее десяти ра-

Поправка подготовлена в це
лях реализации принципа
гласности деятельности кон
трольно
счетных органов субъектов
Российской Федерации,
установленного статьей 4

Одобрить частично.

бочих дней со дня утверждения плана деятель
ности Контрольно-счетной палаты, внесения в
него изменений.».

Федерального закона от 7
февраля 2011 года № 6-ФЗ
«Об общих принципах орга
низации и деятельности кон
трольно-счетных органов
субъектов Российской Феде
рации и
муниципальных образова
ний», и направлена на
установление порядка дове
дения плана деятельности
Контрольно-счетной палаты
Иркутской области до сведе
ния лиц,
направивших соответствую
щие поручения, предложения
и запрорыг-_______________

Председатель Б.Г. Алексеев

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОТКЛОНЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-246 «О внесении изменения в статью 10 Закона Иркутской области

«О Контрольно-счетной палате Иркутской области»

№ А втор
поправки

С труктур
ная еди

ница

С одерж ание
поправки

О боснование Р еш ение ком итета

1 Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Статья 1 Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«2. Поручения Законодательного Собрания, предло

жения и запросы Губернатора Иркутской области
подлежат обязательному включению в план деятель
ности Контрольно-счетной палаты.».

Поправка направлена на
урегулирование
процедуры формирова
ния плана деятельности
Контрольно-счетной па
латы Иркутской области
и предусматривает учет
мнения законодательно
го (представительного)
органа государственной
власти субъекта Иркут
ской области и высшего
должностного лица Ир
кутской области.

Отклонить, перечень субъек
тов направления предложений
в годовой план деятельности
не является исчерпывающим
и может уточняться в зако
нодательстве субъектов Рос
сийской Федерации

~7>Председатель Б.Г. Алексеев

Проект
2-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 10 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛА
СТИ»

Статья 1

Внести в статью 10 Закона Иркутской области от 7 июля 2011 года
№ 55-03 «О Контрольно-счетной палате Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 34, т. 2; 2012,
№ 41, № 42, т. 2, № 46, т. 1; 2013, № 5, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2016, № 36)
изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 10. Организация и планирование деятельности Кон
трольно-счетной палаты

1. Контрольно-счетная палата осуществляет свою деятельность
на основе годового плана деятельности Контрольно-счетной палаты,
который разрабатывается Контрольно-счетной палатой самостоя
тельно с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических
мероприятий.

2. Обязательному включению в годовой план деятельности Кон
трольно-счетной палаты подлежат поручения Законодательного Со
брания Иркутской области, поручения председателя Законодательно
го Собрания Иркутской области, поручения постоянных комитетов и
постоянных комиссий Законодательного Собрания, предложения и за
просы Губернатора Иркутской области.

3. Поручения Законодательного Собрания Иркутской области,
поручения председателя Законодательного Собрания Иркутской обла
сти, поручения постоянных комитетов и постоянных комиссий Зако
нодательного Собрания, предложения и запросы Губернатора Иркут
ской области в десятидневной срок со дня их поступления рассматри
ваются коллегией Контрольно-счетной палаты и включаются в про
ект годового плана деятельности Контрольно-счетной палаты.

4. Проект годового плана деятельности Контрольно-счетной па
латы рассматривается коллегией Контрольно-счетной палаты и
утверждается председателем Контрольно-счетной палаты в срок
до 31 декабря года, предшествующего планируемому.

5. Поступившие в Контрольно-счетную палату поручения Зако
нодательного Собрания Иркутской области, поручения председателя

2

Законодательного Собрания Иркутской области, поручения постоян
ных комитетов и постоянных комиссий Законодательного Собрания,
предложения и запросы Губернатора Иркутской области после утвер
ждения годового плана деятельности Контрольно-счетной палаты
подлежат рассмотрению коллегией Контрольно-счетной палаты в де
сятидневный срок со дня их поступления и включению в годовой план
деятельности Контрольно-счетной палаты.

6. Копии утверяеденного годового плана деятельности Контроль
но-счетной палаты, а также копии внесенных в него изменений
направляются в Законодательное Собрание Иркутской области и Гу
бернатору Иркутской области в срок не позднее десяти рабочих дней
со дня утверждения плана деятельности Контрольно-счетной палаты,
внесения в него изменений.

Информация о планируемых мероприятиях, включая наимено
вание, период проведения и объекты проверок, предусмотренные го
довым планом деятельности Контрольно-счетной палаты и внесен
ными в него изменениями, размещаются на официальном сайте Кон
трольно-счетной палаты в срок не позднее десяти рабочих дней со дня
утверждения плана деятельности Контрольно-счетной палаты, внесе
ния в него изменений.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
»« 2017 года

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 200-600, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

< г и .  Ы *  №
на № з огъ  __от 20-/0. Председателю Законодательного

Собрания Иркутской области

С.Ф. БРИЛКЕ

Уважаемый Сергей Фатеевич!

В соответствии с частью 4 статьи 44 Закона Иркутской области

от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и

правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-246 «О внесении изменения

в статью 10 Закона Иркутской области «О Контрольно-счетной палате

Иркутской области», принятому на заседании Законодательного Собрания

Иркутской области в первом чтении 10 ноября 2017 года.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

С.Г. Левченко

mailto:mail@govirk.ru

г 0
ПОПРАВКИ

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-246 «О внесении изменения в статью 10 Закона Иркутской области
«О Контрольно-счетной палате Иркутской области»

№ Кем внесено Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование

1 Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Статья 1 Абзац четвертый изложить в
следующей редакции:

«2. Поручения Законодательного
Собрания, предложения и запросы
Губернатора Иркутской области подлежат
обязательному включению в план
деятельности Контрольно-счетной
палаты.».

Поправка направлена на урегулирование
процедуры формирования плана деятельности
Контрольно-счетной палаты Иркутской области
и предусматривает учет мнения
законодательного (представительного) органа
государственной власти субъекта Иркутской
области и высшего должностного лица
Иркутской области.

2 Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Статья 1 Дополнить абзацем седьмым
следующего содержания:

«4. Копии утвержденного плана
деятельности Контрольно-счетной палаты,
а также внесенных в него изменений
направляются для сведения
Законодательному Собранию и
Губернатору Иркутской области в срок не
позднее десяти рабочих дней со дня
утверждения плана деятельности
Контрольно-счетной палаты, внесения в
него изменений.».

Поправка подготовлена в целях реализации
принципа гласности деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской
Федерации, установленного статьей 4
Федерального закона от 7 февраля 2011 года
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», и направлена на
установление порядка доведения плана
деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области до сведения лиц,
направивших соответствующие поручения,
предложения и запросы.

Начальник главного правового управления Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области Т.В. Ушакова

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

от избирательного округа № 17

НЕСТЕРОВИЧ ГЕННАДИЙ НИКОЛАЕВИЧ
ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027

Тел. 8 (395-2) 25-60-18, факс 8 (3952) 20-00-93, e-mail: eksh@irzs.ru

aid- ff. ■/'ff/fah

На №________ от__________________

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
С.Ф. Брилке

Уважаемый Сергей Фатеевич!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в
порядке законодательной инициативы поправки к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-246 «О внесении изменения в статью 10 Закона
Иркутской области «О Контрольно-счетной палате Иркутской области».

Приложение на 2 л. в 1 экз.

i i  - В ~  d 2.

Законодательное Собрание]
И р ку тс‘Ш Щ  области

Вх. мд гРЩф____ гJ1___ 20_ЛД ат а^ _
листах, индекс

mailto:eksh@irzs.ru

2-чтение

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-246

«О внесении изменения в статью 10 Закона Иркутской области
«О Контрольно-счетной палате Иркутской области»

№ Автор
поправки

Струк
турная

единица

Содержание
поправки

Обоснование Реше
ние

коми
тета

1 Депутат
Г.Н. Несте-
рович

Статья 1 Проектируемую статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Организация и планирование деятельности Кон

трольно-счетной палаты

1. Контрольно-счетная палата осуществляет свою деятельность
на основе годового плана деятельности Контрольно-счетной пала
ты, который разрабатывается Контрольно-счетной палаты самосто
ятельно с учетом результатов контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий.

2. Обязательному включению в годовой план деятельности
Контрольно-счетной палаты подлежат поручения Законодательно
го Собрания Иркутской области, поручения председателя Законо
дательного Собрания Иркутской области, поручения постоянных
комитетов и постоянных комиссий Законодательного Собрания,
предложения и запросы Губернатора Иркутской области.

3. Поручения Законодательного Собрания Иркутской области,
поручения председателя Законодательного Собрания Иркутской
области, поручения постоянных комитетов и постоянных комиссий

Уточнение редак
ции статьи в связи с
поступившими за
мечаниями и пред
ложениями.

Законодательного Собрания, предложения и запросы Губернатора
Иркутской области в десятидневной срок со дня их поступления
рассматриваются Коллегией Контрольно-счетной палаты и вклю
чаются в проект годового плана деятельности Контрольно
счетной палаты.

4. Проект годового плана деятельности Контрольно-счетной
палаты подлежит рассмотрению Коллегией Контрольно-счетной
палаты Иркутской области и утверждается Контрольно-счетной
палатой в срок до 31 декабря года, предшествующего планируе
мому и направляется в Законодательное Собрание Иркутской об
ласти и Губернатору Иркутской области.

5. Поступившие в Контрольно-счетную палату поручения За
конодательного Собрания Иркутской области, поручения предсе
дателя Законодательного Собрания Иркутской области, поручения
постоянных комитетов и постоянных комиссий Законодательного
Собрания, предложения и запросы Губернатора Иркутской области
после утверждения годового плана деятельности Контрольно
счетной палаты подлежат рассмотрению Коллегией Контрольно
счетной палаты в десятидневной срок со дня их поступления и
включению в годовой план деятельности Контрольно-счетной па
латы.».